1

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

18.09.2019 13:00 г.Иркутск

Председательствующий:

 Побойкин В.Л. – председатель комитета по государственному строительству

области и местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  8

  Андреев А.А.

  Маслов А.С.

  Обухов А.В.

  Осодоев Г.А.

  Побойкин В.Л.

  Романов А.В.

  Тютрин Д.Г.

  Франтенко С.С.

Отсутствовало депутатов:  1

         Ведерников А.В.

Пpисутствовали

1.  Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об-

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области

2.  Шергин Р.Ю. зам. прокурора Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л.

РЕШИЛИ: 1. принять проект повестки за основу

2. утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-566  «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Иркутской области отдельным госу-

2

дарственным полномочием по реализации мер государственной поддержки граж-

дан, пострадавших в связи с паводками в июне 2019 года»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-566  «О НАДЕЛЕНИИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-

ЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ

ПОЛНОМОЧИЕМ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОД-

ДЕРЖКИ ГРАЖДАН, ПОСТРАДАВШИХ В СВЯЗИ С ПАВОДКАМИ В

ИЮНЕ 2019 ГОДА»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В

БУЯНОВ Р.В.

ШЕРГИН Р.Ю.

РЕШИЛИ: 1) внести дополнительную поправку в целях корректировки сро-

ка вступления закона в силу

2) сформировать таблицу одобренных поправок

3) внести таблицу одобренных поправок, проект закона с учетом

таблица одобренных поправок на рассмотрение Законодательно-

го Собрания и рекомендовать принять во 2-м окончательном

чтении

ГОЛОСОВАЛИ: по поправкам №№ 1-6 "за" единогласно

по дополнительной поправке № 7 "за" единогласно

в целом за решение  "за" единогласно

Председатель комитета                                                          В.Л. Побойкин